χαρος

Conuocato autem senatu omni Romanorum,  
Traianum ducem tunc apud Germaniam,  
Romæ imperatorem aperte pronunciat,  
Supra arcem urbis hæc clamans ad uerbum:  
Bonis auribus, senatus et populi Romanorum,  
Meiq; imperatorem Traianum facio.  
Statim autem huic misit literas in Germaniam:  
Luant Danai meas lachrymas tuis telis.  
Cum uenisset autem Romam rex Traianus Nerva,  
Ut bonus omnibus Romanis exoscularatur.  
Multæ uero cū fecisset opportuna ciuitatib. Romanis,  
Temporeq; moratus aliquanto circa Romam,  
Exercitum ducit in Decebalon Dacorum regem,  
Qui à Romanis defecrat, detinens tributa,  
Ad Argentiam flumum thesauros occultans.  
Ad Istrum autem cum peruenisset Traianus, statim  
Romanos transmisit nauibus in Dacos.  
Alia autem pars eorum erant in ripa e regione.  
Quapropter facit pontem ad aggressum.  
Constitutio autē ponti taliter efficta est quodāmodo:  
Viginti lapides solidi quadranguli magni, (menta,  
Latitudinē lx. pedum, altitudinē uero præter funda-  
Pedum circiter centum erant quinquaginta sortiti.  
Vnaquæq; autem septuaginta et centum pedibus  
Inter se distabant, fornicibus autem connectuntur.  
Sic ponte quidem superauit Traianus Istrum.  
Et Daciam uniuersam Romanis cum subiecisset,  
Atq; urbes in ea cum cōdidisset, reuersus est Romam,  
Decebalus caput cum captiuis ducens,  
Et horum epinicia cum omnibus Romanis.  
Sic quidem ponte superauit Traianus Istrum.  
Adrianus autem Adriani Aphri filius existens,  
Sorore Traiani Traiano cum gener factus esset,  
Pontem destruxit, accepito regno,  
Ne Dacis ipse præberet iter contra Mysiam.  
Ipse etiam Apollodorum pontis opificem occidit,  
Naturi existens mali memor, quamvis esset rationis  
Historiam scripsit Casius Dion, (amans.  
Alijq; multi Chronicī, studioſi uiri.  
Huius uero pōtis mentionē facit, qui est apud Istrum,  
Ipse Philetærius in portuum structuris,  
Et in fundatorū positionibus que ad mare fiunt.  
Theophilus proconsul, patricius questor,  
Præsesq; urbis huius regni,  
Dicens Apollodorum Istrum ponte iunxisse,  
Arculamq; fabricasse ante iacta fundamenta,  
Longitudine quidē pedū centum, et uiginti cū hisce,  
Latitudine uero octoginta. hæc scribunt illi.  
Auriculū autem dicunt Traianum habuisse hirci,  
Id quod tpsē non inueni aliis literis proditum.  
Vel, quod ex solo auditu amaret quoſdam statim:  
Petulans enim uir, æque ac ipsi hirci,  
Quamvis prudenter accedebat etiam tales cōgressus.  
Vel quod exercitū duceret cōtra hostes per inaccessa  
Cū solū auribus percepisset Romæ hostes esse. (loca,